
                     Частное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 186 открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

(Детский сад №186 ОАО «РЖД») 

 
 

ПРИКАЗ 

   

«20» января 2023г                                                                             № 7 - ОД 
г. Омск 

 

 

О мерах по противодействию коррупции 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в частном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 186 открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 

устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»; Законом Омской области от 28.04.2004 № 1154 – ОЗ «О 

противодействии коррупции в Омской области»; приказом Министерства 

образования Омской области от 10.04.2009 № 5 «О мерах по реализации 

федерального закона «О противодействии коррупции» 

Приказываю:  

 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике частного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 186 открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги». 

2. Утвердить Положение о кодексе этики и служебного поведения работников 

частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 186 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов        работников частного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 186 открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги». 

4. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 

подарками и знаками делового гостеприимства в частном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 186 открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги». 

5. Утвердить Положение о процедуре информирования работниками 

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных 

нарушений и порядок рассмотрения таких сообщений частного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 186 открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги». 

 

 



 

6. Утвердить Реестр коррупционных рисков частного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 186 открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги». 

7. Утвердить Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками 

частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 186 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

8. Утвердить Положение о внутреннем контроле за соблюдением требований 

нормативных документов в сфере предупреждения и противодействия 

коррупции частного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 186 открытого акционерного общества «Российские железные 

дороги». 

9. Утвердить План мероприятий по профилактике и противодействию 

коррупции на 2023 год частного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 186 открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги». 

10.  Обеспечить ведение, утвержденной формы журнала учета сообщений о 

совершении коррупционных правонарушений работниками учреждения. 

11.  Утвердить состав комиссии по профилактике и противодействию 

коррупции в учреждении: 

- Явирская А.В. - заместитель заведующего по УВР; 

- Роева Ю.Н. – воспитатель, председатель ППО; 

- Кайгородова Ю.А. – младший воспитатель; 

- Соседова А.В. – старшая медицинская сестра; 

- представитель Совета родителей – Кисарова К.А., в отсутствие (по 

  согласованию). 

12.  Заместителю заведующего по УВР Явирской А.В. ознакомить всех    

 работников под роспись с утвержденными локальными нормативными  

 актами. 

13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заведующий                                                                    А.Н. Рыспаева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  _______________ А.В. Явирская 

                                              _______________       Ю.Н. Роева 

  _______________ Ю.А. Кайгородова 

  _______________ А.В. Соседова 

                                              _______________  К.А. Кисарова  

 

   


